



Тілде, пікірде, істе бірлік. *Ы.Гаспыралы*

Түркі әлемі



# ТҮРКІ ӘЛЕМІ

ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ГАЗЕТИ

Газет 2000 жылдан бастап шығады

[www.turkalemigazetesi.com](http://www.turkalemigazetesi.com)

№2, 3 (ақпан-наурыз, 223-224) 2021 жыл



## Түркі академиясы Анкарада Білеө Тонькөк жазба ескерткішінің көшірмесін орнатты

Халықаралық Түркі академиясы Анкарада ашылған «Түркі әлемі: Тонькөк саябағы» аумағына Білеө Тонькөк жазба ескерткішінің көшірмесін орнатты.

Тарихи маңызы зор ескерткіштің ресми ашылу салтанатына Түркия Ұлы Ұлттық Мәжілісінің төрағасы Мұстафа Шентоп, Халықаралық Түркі академиясының

## ЖАСТАРҒА БІЗ СЕНЕМІЗ!

Мына күні арнайын бір, жыр, өлең,  
Қазағымның бар жұртына бір сөлем.  
Дамып жатқан, жастарымыз өрне  
Білімі терең, өркеніңі кең әлем.

«Адам ұрпағымен мың жасайды», осы ұлағатты сөздің астарында қаншама терең сыр жатқанын шын жүреппен сезіне аламыз ба? Осы орайда мен, қара шаңырақ ҚазҰУ-дың түлегі ретінде және өз шәкіртіммен бірге, білім жөніндегі ойымды ортаға салсам деймін. Бүгінгі күннің ұрпағы ертеңгі жарқын болашаққа жол салушылар емес пе? Ал, олардың салған жолдарының жарқын болуына кепілдік бере аламыз ба? Міне, осындай сипаттағы сан алуан сауалдар кімді де болса, ойландырмай қоймас. Осындай сын тұрғыдағы сауалдар төңірегінде ойлану, оған жауап беруде іске асқан жұмыстардың астарынан дәлел іздеп тапқандаймын. Ұрпағымыз саналы тәртіп пен сапалы білім негіздерімен қаруланған кезде ғана еркін тыныс алармыз.

Шәкіртіміз білім алын бір терең,  
Арналады бөріңіге мына өлең.  
Жүйелі өрі үздіксіз білім алған  
Жастарыма мен бүгін қатты сенем!

Менің басты мақсатым: мектеп өміріне қайткен күнде бүгінгі күн талабын қанағаттандыратындей бетбұрыс жасауға бағыт беру. Мектептегі өріптестерімнің жаңа бағыттағы дұрыс жасаған іс-әрекеттері менің ойымды алысқа жетелеп, қиял әлеміне енгізіп жібергендей. Өсіресе мектептілік шаралардың қызықты өтуі, ата-аналардың сенімінің артуы сенімділік пен ынтымақтастықтың бірігуіне жол ашты. Деңгейлік курс бойынша сертификатталған мұғалімдердің өткізген сабақтарының тартымдылығы оқушылардың жауапкершілік дағдыларын бойларына сіңіруіне, сыни ойлау қабілеттерін дамытуға оң ықпалын тигізуде. Еліміздің ертеңгі тіаіігін қолына алатын, бүгінгі күннің майталмандары алдымызда отырған шәкірттер. Қайтсек те, тек қана алға

## МҮМКІНДІГІ МОЛ ӨМІР

Мүмкіндік жайында әңгіме қозғалса, көбіміз қиындықты еске аларымыз анық. Бірақ, барлығы өзіміздің ойымыздан бастау алары анық емес пе? Осы тұрғыда, барлық жерден дос таба біліп, жақсы дүниелер ойлаған абзал.

Өз қалауың болса егер жан досың,  
Түрлі сыйды күте білші, сен тосын.  
Жақын адам көп болғаны қолдау ғой,  
Өр адамда, болса, бір-бір, Ай Досың!  
Енді осы тұста қашықтан оқыту қарым-қатынасына қаншалықты кедергі келтіруде деген сұрақ келеді? Оны айтпас бұрын, ең алдымен қашықтан оқытуға мектеп, ЖОО қаншалықты дайын болды? Соған кезек берелік.

«Қашықтан оқытуда қалай «оқу үдерісін жоспарлауға болады?» деген сұраққа жауап ала аласыз. Бұнда берілген кеңестер: барлық жұмысты бірден жүзеге асыруға тырыспаңыз. Қашықтан оқыту кезеңінде қандай мақсаттарыңызға қол жеткізуге болатынын мұқият ойластырыңыз; қашықтан оқытудың ең қарапайым бір екі құралын таңдап алып, солармен жұмыс істеуді бастаңыз. Бірден көптеген құралдарды қолдануға тырыспаңыз; қашықтан оқыту кезеңінде Сіздің оқу сценарийлеріңіз неғұрлым қарапайым, түсінікті және шынайы болса, оларды ойдағыдай жүзеге асыру және қажетті нәтижеге қол жеткізу мүмкіндігі соғұрлым көбірек болады; оқытудың жаңа

форматына Сіз ғана емес, оқушылар мен олардың ата-аналары да жаңадан бейімделуде екенін, олар да Сіз сияқты мақсатсызданатынын есіңізде ұстанып; оқушыларыңыздың ерекшеліктерін ескеріңіз және онлайн сабақты жоспарлау барысында сабақ мақсаттары мен тапсырмаларды әзірлеп, бір немесе бірнеше саралау тәсілін таңдаңыз.

Бүгінгі күні ҚазҰУ еліміздің ғана емес, Орталық Азия аймағындағы халықаралық деңгейдегі білім беру ордасы болып отыр. Әлемдік білім жүйесінде де өз ұстанымы бар білім ордасы ретінде дамып келеді. Университет қабырғасында ғылыми ізденіске бағытталған жастардың ойлау қабілетін дамытуға, ақпарат пен білім алуына, студенттердің өзін кемеделендіруіне қажетті жағдай мен жеке қасиеттерін қалыптастыру үшін барлық жағдайлар жасалған. Сол себептен де болар Білім саласын қамсыздандыру тәуелсіз қазақстандық агенттігі жүргізген ЖОО-ның ұлттық рейтингісінде жыл сайын ал-Фараби атындағы ҚазҰУ бірінші орынды иеленуде. Бұл университеттің ғылым саласындағы көшбасшы позициясын айқындайды. Сол себепті, қандай формат болса да еркін қолдана білетін қара шаңырақ бүгінде көшбасшы ЖОО-ның бірегейі десек те болады.

Бекетаева М.Т., PhD, Бақыт З.Ә.,  
ал-Фараби атындағы ҚазҰУ магистранты

## ҚАЗҰУ – МЕНІҢ ҚАРА ШАҢЫРАҒЫМ

Қазақ Ұлттық университеті – бұл сөздерді Қазақстанның немесе тіпті ТМД елдерінің азаматтарының өзі де естіген болар. Бұл қара шаңырақтың осыншалықты танымал болуының да себебі бар. Мен сіздерге сол жайлы айтып көрейін. Біріншіден, мен осы университеттің түлегімін. Екіншіден, бұл университетте оқу арқылы өзімнің адам ретінде, тұлға ретінде жетілуіме, қалыптасуыма өте үлкен көмегін тигізген себепкердің бірі болады.

ҚазҰУ – жалғыз Қазақстан үшін емес, барлық ТМД ішіндегі бренд болып табылады.

Осыжылы ал-Фараби атындағы ҚазҰУ 42 позицияға көтеріліп, жаһандық рейтингте 165-орынға ие болды және әлемдегі ең үздік 200 университеттің қатарына енген алғашқы қазақстандық университет болды.

Жалпы Қазақ Ұлттық университеті дегенде барлығымыздың да ойымызға ең бірінші болып – үлкен қалашық көзімізге елестейтіні кәміл. Иә, бұл университеттің студенті болсаң, сен жеке бір қалашықтың адамы секілді өзіңді сезінетін боласың. Одан бөлек студентке ең керек дүние, яғни кітапхана, бұл жайлы мүлдем бөлек әңгіме қылып, ауыз толтырып айтсақ та артық етпес. Себебі заманауи кітапханадан сен өзіңе керек ақпаратты ғана емес, керекті

барлық технологиялар мен кішігірім тарих мекеніне тап болғандай сезінесің. Азия бойынша 3-орынды иеленіп тұрған кітапхана менің қалашығымда.

Ел білгелі осы білім ордасында өзімнің адам ретінде қалыптасуым арман болған. Армандар орындалады! Бүгінде логистика (сала бойынша) мамандығының түлегі болуға бір қадам қалды. Арманымадағы ҚазҰУ-ым мен үшін дос, құрбы, бауырлар ғана емес сонымен қатар үлкен өмірге деген ойымды қалыптастырып, көзімді ашты. Маман ретінде негізімді қалап, бәсекелесік пен біліктілікке үйретті.

Мен Қазақ Ұлттық университетіне түсіп, осында студенттік өмірімді қызықты сәттерге толы және өзіме тигізер пайдасы мол уақыт өткізгеніме өте қуаныштымын және осындай сәттерді қайта бастан кешуге мүмкіндік болса, сол мүмкіндікті міндетті түрде пайдаланатын едім.

Әл-Фараби атындағы Қазақ Ұлттық университетінің Логистика мамандығының  
4-курс студенті Омарова Нұрсұлу  
Ғылыми жетекшісі:  
Аға оқытушы Маликова Р. М.